
かがやき新聞　 

 明けましておめでとうございます。

 昨年は皆様のご理解ご協力を賜り、心よりの感謝とお礼を申し上げます。

新たな年が、皆様にとってご健勝でご多幸な年でありますようにお祈りいたします。

 さて、岡山県の女性の平均寿命８８．２９歳は日本一であるということです。

それには、皆様のご貢献が大きいのではないかと思いますが、私たちもその一端を

お支えできていることに誇りを感じています。 

 また今年こそは世界中の戦争が終結し、平和で明るい年となりますように

お祈り致します。本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　鴻仁福祉会理事長　筒井恵子　　　

第８２号 2025.2

社会福祉法人　愛光苑

理事長挨拶

  発行者　
 社会福祉法人 愛光苑      
 Tel :(086)265-0877 
 Fax:(086)265-0548
 Email:aikouen@proof.ne.jp
 http://aiko-en.jp

初詣

初釜 新春　筝曲演奏
2025.1.8 2025.1.10

2025.1



AIKOUEN NEWSLETTER 愛光苑　ニュースレター

敬老式典　　　　2024.9

愛光苑職員のウクレレ隊が

演奏をしてくれました♪

蓑輪先生がケーキを焼いて

きてくださり、スイトピーの

会の皆様にはクリスマス会を

盛り上げて頂きました。

ありがとうございました♡

只今、ボランティアをして

くださる方、募集中です！

参加してくださる方は、

愛光苑までご連絡ください。

今年もお祝歳の方に賞状と記念のお品を
お贈りしました。
これからもお元気でお過ごしください。

2024.12.23クリスマス会

コーラスあじさいの皆様
お祝いに駆けつけてきて
くださいました♪
楽しい歌を沢山歌っていただき
ありがとうございます。
またいらしてください、
お待ちしています。

ウクレレ隊



特別養護老人ホーム

年長クラブの方々お掃除有難うございました。

歌を披露 個人セッション

音楽療法・カラオケ・お喋り・
声をしっかりと出していただき
嚥下機能を高めます♪

個人セッションは個室でゆっく
りと、お好きな所でお好きな歌
を、お話を交えながら、楽しい
時間をお過ごし頂いています♪

NEWS LETTER 愛光苑からのお便り

発行日: 2025年2月

nov.

お天気の良い日は
外に出て、太陽を
浴びて、日光浴で、
心身をリフレッシュ
しています♪

音楽療法でのヒトコマ♪　歌詞もよく覚えておられます

暮らしの中でトレーニング

愛光苑では、日常生活の中で
手指のトレーニングも兼ねて
お手伝いをしていただいています。



Summer Festival !! 夏祭り！ みんなで最高の日に！　　　　　　　　　　　2024.７

マスコット       贈呈式

デイサービス
NEWSLETTER

2025

愛光苑　デイサービスセンター　

聖歌隊の皆さんが歌を歌ってくださいました♪

秋の遠足 屋外機能訓練　　2024.11　岡山県総合グランド

敬老会　　2024.9

お散歩

夏祭り（射的）

南警察署の方2024.12.24


